
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 707 DEL 26-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 153 DEL 26-06-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni, ringhiere ed
arredi degli immobili di proprietà comunale di Sesto Fiorentino - Impegno di spesa -
CIG Z731484399

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

PRESO ATTO che:
- con determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio R.G. n. 366 del
16/04/2015 è stata approvata la perizia per i lavori in oggetto per un importo a base d’asta di €
32.00,00 oltre € 600,00 per oneri per la sicurezza e si è dato avvio al procedimento per
l’affidamento dei lavori di “Manutenzione degli infissi interni ed esterni, ringhiere ed arredi
degli immobili comunali” ed è stato approvato il seguente Q.E.:



PRESO ATTO che, a seguito di aggiudicazione, con il presente atto si procede all’impegno
di spesa per i lavori in oggetto e che, come previsto nel Capitolato Speciale d’Appalto
approvato con determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio R.G. n. 366
del 16/04/2015, il vincolo contrattuale si perfezionerà mediante lettera-contratto (All. 1), che
si approva, ai sensi dell’art. 52 c. 2  del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2012 ;

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

VISTO  il decreto del Sindaco n° 34 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato dirigente del Settore Sviluppo del Territorio

DATO ATTO che il RUP è il Geom. Simonetta Boattini del Servizio Manutenzione del
Settore Sviluppo del Territorio;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. R.G. 654 del
12.06.2015 sono stati aggiudicati i suddetti lavori all’impresa Carpenteria SBC srl di Campi
Bisenzio con un ribasso del 25,70% sull’importo  posto a base di gara, per una somma pari ad
€ 23.776,00 oltre  € 600,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

PRESO ATTO che l’importo dei lavori a seguito di aggiudicazione ammonta ad € 23.776,00
oltre oneri per la sicurezza di € 600,00 oltre IVA 22% di € 5.362,72 per un importo
complessivo di € 29.738,72 secondo il Quadro Economico di seguito riportato:

€       39.772,00

Importo lavori (soggetti a ribasso)

Totale importo lavori €       32.600,00 €       32.600,00

€         32.00,00

B)SOMME A DISPOSIZIONE

A)IMPORTO LAVORI

IVA 22% €         7.172,00

Oneri sicurezza €            600,00

Totale somme a disposizione €         7.172,00 €        7.172,00
TOTALE IMPORTO LAVORI

B)SOMME A DISPOSIZIONE

A)IMPORTO LAVORI

IVA 22% €         5.362,72

Oneri sicurezza €            600,00

Totale somme a disposizione €         5.362,72 €         5.362,72
TOTALE IMPORTO LAVORI €       29.738,72

Importo lavori (soggetti a ribasso)

Totale importo lavori €       24.376,00 €       24.376,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 153 DEL 26-06-2015 - Reg. Gen. N. 707 DEL 26-06-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

€       23.776,00



- di impegnare la somma di € 29.738,72 oneri ed IVA compresi per i lavori di “Manutenzione
degli infissi interni ed esterni, ringhiere ed arredi degli immobili comunali” sui seguenti CAP
di spesa, dando atto che per esigenze tecniche si modifica la ripartizione del finanziamento
previsto nella R.G. n. 366 del 16/04/2015:

CAP.PEG. 5230/2  -   €    500,00
CAP.PEG. 9230   -    €  8.238,72
CAP.PEG. 16230  -   €  6.000,00
CAP.PEG. 18230  -   €  7.000,00
CAP.PEG. 23230  -   €  2.000,00
CAP.PEG. 36230 -    €  2.000,00
CAP PEG  37230  -   €  1.000,00
CAP.PEG. 39230  -   €  1.000,00
CAP.PEG. 39230/1 - €  1.000,00
CAP.PEG. 39232  -   €  1.000,00

-di stipulare il contratto mediante lettera - contratto (All. 1) sottoscritta dal titolare o legale
rappresentante della ditta affidataria e dal Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio come
previsto all’art. 52 c. 2 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2012;

- di dare atto che le obbligazioni giuridiche andranno a scadenza  il 31.12.2015;

-di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

-di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini del
Servizio Manutenzione del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 26-06-2015

Per quanto sopra premesso:

- di approvare il Q.E. come segue:

B)SOMME A DISPOSIZIONE

A)IMPORTO LAVORI

IVA 22% €         5.362,72

Oneri sicurezza €            600,00

Totale somme a disposizione €         5.362,72 €         5.362,72
TOTALE IMPORTO LAVORI €       29.738,72

Importo lavori (soggetti a ribasso)

Totale importo lavori €       24.376,00 €       24.376,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 153 DEL 26-06-2015 - Reg. Gen. N. 707 DEL 26-06-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino

€       23.776,00



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Gentili Luca

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 153 DEL 26-06-2015 - Reg. Gen. N. 707 DEL 26-06-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni, ringhiere ed
arredi degli immobili di proprietà comunale di Sesto Fiorentino - Impegno di spesa -
CIG Z731484399

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2015 / 4422

lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni,
ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale
all'impresa Carpenteria SBC srl - Operazione: Inserimento

PEG: 5230/2     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,   MISS/PROG:
01.06
Manutenzione ordinaria beni immobili: centri civici

09/07/2015 500,00

Impegno
2015 / 4423

lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni,
ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale
all'impresa Carpenteria SBC srl - Operazione: Inserimento

PEG: 9230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,   MISS/PROG:
01.06
Manutenzione ordinaria beni immobili

09/07/2015 8.238,72

Impegno
2015 / 4424

lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni,
ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale
all'impresa Carpenteria SBC srl - Operazione: Inserimento

PEG: 16230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,   MISS/PROG:
04.01
Manutenzione ordinaria beni immobili

09/07/2015 6.000,00

Impegno
2015 / 4425

lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni,
ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale
all'impresa Carpenteria SBC srl - Operazione: Inserimento

PEG: 18230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,   MISS/PROG:
04.02
Manutenzione ordinaria beni immobili

09/07/2015 7.000,00

Impegno
2015 / 4426

lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni,
ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale
all'impresa Carpenteria SBC srl - Operazione: Inserimento

PEG: 23230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,   MISS/PROG:
06.01
Manutenzione ordinaria beni immobili

09/07/2015 2.000,00

Impegno
2015 / 4427

lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni,
ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale
all'impresa Carpenteria SBC srl - Operazione: Inserimento

PEG: 36230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,   MISS/PROG:
12.01
Manutenzione ordinaria beni immobili

09/07/2015 2.000,00

Impegno
2015 / 4428

lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni,
ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale
all'impresa Carpenteria SBC srl - Operazione: Inserimento

PEG: 37230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,   MISS/PROG:
12.05
Manutenzione ordinaria beni immobili: centro per le famiglie

09/07/2015 1.000,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 153 DEL 26-06-2015 - Reg. Gen. N. 707 DEL 26-06-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2015 / 4429

lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni,
ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale
all'impresa Carpenteria SBC srl - Operazione: Inserimento

PEG: 39230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,   MISS/PROG:
12.02
Manutenzione ordinaria beni immobili: disabilità

09/07/2015 1.000,00

Impegno
2015 / 4430

lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni,
ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale
all'impresa Carpenteria SBC srl - Operazione: Inserimento

PEG: 39230/1     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,   MISS/PROG:
12.04
Manutenzione ordinaria beni immobili: esclusione sociale

09/07/2015 1.000,00

Impegno
2015 / 4431

lavori di manutenzione ordinaria di infissi interni ed esterni,
ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale
all'impresa Carpenteria SBC srl - Operazione: Inserimento

PEG: 39232     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,   MISS/PROG:
12.03
Manutenzione ordinaria beni immobili: anziani

09/07/2015 1.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 29.738,72
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 153 DEL 26-06-2015 - Reg. Gen. N. 707 DEL 26-06-2015 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


